РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапIэ янароднэ депутатхэм я Совет

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

РЕШЕНИЕ
   от «29» мая 2019 года  №66
а. Хакуринохабль

«О внесении изменений и дополнений в

решение Совета народных депутатов от 14.11.2018г. № 46

«О налоге на имущество физических лиц на 2019 год».

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 406 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Совет народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»

РЕШИЛ:

             1. В решение Совета народных депутатов муниципального от 14.11.2018г. № 46 «О налоге на имущество физических лиц на 2019 год»  часть 3 изложить в новой редакции:

3. Установить следующие налоговые ставки по налогу:

  0,1 процента в отношении:

-жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

-объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

-единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

-гаражей и машино-мест;
-хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

2. Настоящее решение опубликовать или обнародовать в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте сельского поселения.

3. Настоящее решение  распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Председатель Совета народных депутатов
МО «Хакуринохабльское  сельское поселение»

                               А.Ш. Гишев
1
1

_1201333032